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 2007 年第四季度体育行业网络口碑白皮书中国网络社区 ( 论坛和博客 ) 体育行业网络口碑总览2008 年 5 月 8 日
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研究背景和发现
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数据来源 : CIC 体育行业网络口碑研究 , 2007 年第四季度 3© 2008 CIC
 研究背景• 本次研究报告旨在提供中国大陆体育行业网络口碑的总览，并重点关注篮球和足球这两个体育类别的网络口碑。• 本次针对网络体育行业讨论的系统分析是基于 2007 年 10 月 1 日至 12 月 31 日期间，由 296,017 名独立发帖者在中国大陆体育相关论坛 (BBS) 中所发布的 4,311,758 条信息。• 本次体育行业研究范围包括 14 个体育品牌， 597 个篮球和足球运动员，以及 187 个篮球和足球队。 • 本次研究应用了 CIC 待审专利的数据采集和文本挖掘工具及方法进行信息收集及挖掘，并经过 CIC 体育行业分析师团队的综合分析。
 * 本次研究由 CIC 独立进行，未接受任何公司或组织的赞助
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 主要发现• 在 14 个体育品牌讨论中，“ 耐克”是被提及最多的品牌，在 2007 年第四季度所有体育品 牌讨论信息中有 42.5% 提及“耐克”品牌。各大体育品牌（包括耐克，阿迪达斯，锐步等）的新品上市以及推广活动发布引起相关品牌网络讨论的显著增加。例如，耐克新品篮球鞋的上市以及阿迪达斯和锐步的营销推广活动都引发了积极的网络讨论。• 在体育运动类别方面，篮球及足球是网民讨论的重点。在关于篮球运动员和球队的讨论中，中国篮球明星“姚明”（ 7.7% ）以及其效力的“休斯顿火箭队” (13.0%) 位居网络讨论量榜首。而足球运动员“卡卡”以及“ AC 米兰队”的网络讨论量则在有关足球队员及球队的讨论中位居第一。 • 与门户网站或专业体育社区网站相比，体育爱好者论坛 ( 球员 / 球队粉丝俱乐部 ) 更为活跃，他们的发帖量比其他两类论坛至少多一倍。这些论坛的版主不仅仅是论坛中最为活跃的发帖者，还拥有丰富的体育知识，同时对于论坛中的其他发帖人也具有一定的影响力。• 体育网络文化中有一些有趣而独特的元素可以成为品牌宣传信息与沟通消费者的载体。由品牌、网站或体育爱好者制作的 E-Zine （电子杂志）在内容和综合质量上都可与传统杂志相匹敌。国内体育论坛中出现“线上直播，团体讨论”文化类似于西方最近正在发展的“ Twitter ”体育兴趣小组 （例如： “ Twitter超级碗”）。然而此文化的出现比
 Twitter 要早许多年。体育卡通博客也在慢慢崛起，以一种全新的方式传达了体育爱好者对于体育运动的激情和热爱。
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 • 通过对四百多万条体育相关帖子的系统分析，研究结果不仅展示了网民对于体育，体育文化及品牌的热爱与激情，也为品牌提供了了解消费者和青年文化的窗口，从而帮助品牌提供更为有效的市场营销和沟通。• 从某些方面来说 , 中国网络文化已经十分发达。 例如，中国论坛上 NBA 和足球比赛“线上直播，团体讨论”的出现，要早于最近在美国兴起的 Twitter群比赛团看活动
 ( 比如超级碗和波斯顿红袜比赛 ) 。• 最近耐克在中国发布的” Nike iD”产品就是一个品牌如何有效利用消费者网络文化的例子。在中国，球鞋收藏者和其他球鞋爱好者很早之前就开始上传独具自我个性的球鞋 DIY照片。品牌可以向其消费者学习，并且综合利用这些信息进行更有效的产品设计，活动策划和目标消费群的选择。
 主要启示
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 定义 : 公司或消费者 ( 合称网民 ) 通过论坛 (BBS) 、博客和视频分享等网络渠道分享的对品牌、产品或服务的相关讨论以及相关多媒体信息。
 论坛 博客 视频分享
 什么是网络口碑 (IWOM)?
 你有想了解的体育信息吗？加入我们吧！
 了解更多网络口碑定义相关内容，请浏览我们的博客（英文）和 （中文）
 提供网球比赛最新信息
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7© 2008 CIC 数据来源 : CIC 体育行业网络口碑研究 , 2007 年第四季度
 网络口碑（ IWOM ）的广大受众
 3.311.2 15.0
 19.6
 46.2 50.6
 74.6
 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
 15.8
 34.7
 49.4
 2005 2006 2007
 * 数据来源：第 21 次中国互联网发展统计调查报告，中国互联网信息中心， 2008 年 1 月
 • 2.1亿中国互联网用户 *
 • 七千四百六十万经常使用网络 论坛 BBS 的用户 (35.5%)*
 • 四千九百四十万经常使用网络 论坛 BBS 的用户 (23.5%)*
 1 2 923 34
 5980
 94111
 137
 210
 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
 中国互联网用户数（单位：百万）
 经常使用网络论坛 BBS 的用户（单位：百万） 经常使用博客的用户（单位：百万）
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 网络口碑的影响使得沟通日趋复杂化 : 消费者正在积聚影响力消费者在论坛、博客和其他社区平台中拥有自己的媒体，这些自有媒体既可以扩大和影响传统媒体，也同时会反映和增强消费者自己的影响力。
 影响力信息发布 信息扩散重构网络口碑
 主流媒体视频分享报刊杂志
 户外广告 电视广告 论坛 博客

Page 9
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 独特的网络语言：网民自创的独特网络用语已经成为一种网络文化某蜜 /某黑 :非常喜爱某个运动员或球队的人，可称为“某蜜” ，比如：姚蜜。 相应的，那些经常刻意批评某个运动员或球队的人，可称为“某黑”，比如：姚黑。筒子 : 常用来称呼在同一个论坛的网友，尤其是在体育论坛。小黑屋 : 常称呼被论坛版主禁言的网友。卡路里 : 一种特定篮球论坛中的网络货币单位（不是热量单位）。请浏览 seeisee 博客 了解更多体育网络语言
 部分体育网络社区的网络语言
 亚历桑德罗 ·德尔 · 皮耶罗
 姚明
 部分球员 / 球队的昵称昵称大姚
 胡子明明王
 点球皮斑马王子
 绿衫军蚱蜢
 蚂蚁队枪手我厂
 波士顿凯尔特人
 阿森纳
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 网民对体育极大的热情 : CIC 体育行业网络口碑研究采集了2007 第四季度期间发表的 4,300,000 多条讨论帖
 2007 年第四季度体育行业网络口碑数据4,311,758
 296,017 269,390
 帖子数 发帖者数 主题数
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体育品牌网络口碑
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 体育品牌讨论 : 第四季度，耐克品牌提及率 (42.5%)领先于其他所有体育品牌
 Portal
 Portal
 Portal
 Vertical
 Fans club
 耐克
 安踏彪马
 AND1
 卡帕美津浓
 阿迪达斯锐步李宁匡威
 基数 : 2007 年第四季度体育品牌的总讨论量为 229,087 帖
 * 体育品牌讨论提及率前十位排行榜 (2007 年第四季度 )
 * 体育品牌讨论提及率：指在所有体育品牌讨论帖中提及该品牌的帖子总量所占的比率。
 http://image.baidu.com/i?ct=503316480&z=0&tn=baiduimagedetail&word=converse+logo&in=7819&cl=2&cm=1&sc=0&lm=-1&pn=53&rn=1&di=1058477568&ln=69
 http://image.baidu.com/i?ct=503316480&z=0&tn=baiduimagedetail&word=%B0%B2%CC%A4&in=5629&cl=2&cm=1&sc=0&lm=-1&pn=25&rn=1&di=1252372960&ln=2000
 http://image.baidu.com/i?ct=503316480&z=0&tn=baiduimagedetail&word=mizuno&in=14&cl=2&cm=1&sc=0&lm=-1&pn=13&rn=1
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 体育品牌讨论 : 新产品和营销活动发布是引起品牌讨论量变化的主要原因
 基数 : 2007 年第四季度体育品牌的总讨论量为 229,087 帖
 讨论提及率前三位的品牌周讨论趋势 (2007 年第四季度 )
 0
 5,000
 10,000
 15,000
 10.1-10.7 10.8-10.14
 10.15-10.21
 10.22-10.28
 10.29-11.4
 11.5-11.11
 11.12-11.18
 11.19-11.25
 11.26-12.2
 12.3-12.9 12.10-12.16
 12.17-12.23
 12.24-12.31
 ZK3 和 AJ23非官方图片发布 AJ23官方图片发布
 阿迪达斯奥运活动发布锐步姚明活动发布
 帖子数
 耐克 阿迪达斯 锐步
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 网民对体育的热情 : 体育运动爱好者借用品牌资源自创作品
 耐克原版口号
 “见证奇迹之地”原版广告
 品牌爱好者的二次创作
 “Just over time it!”“Just Nike it!”
 口号二次创作
 广告片二次创作
 内容二次创作网民自创图画
 网民自创视频
 网民自创口号“Just do it”
 “我的故事”原版内容
 链接 链接
 http://image.baidu.com/i?ct=503316480&z=0&tn=baiduimagedetail&word=nba+%B1%EA%D6%BE&in=10305&cl=2&cm=1&sc=0&lm=-1&pn=7&rn=1&di=1359180920&ln=686
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 网民对体育的激情 : 品牌可以有效利用体育运动网络文化
 许多网民已经开始通过对球鞋的 DIY ，尤其是球鞋涂鸦，来炫耀自己独特的创造力与个性。一些体育品牌，如耐克和美津浓，已经启动了相应的产品和营销活动来吸引这群积极网民的参与。
 球鞋迷中的球鞋 DIY 文化 美津浓 “乒乓鞋涂鸦” 活动邀请网民为中国乒乓球运动员设计球鞋
 Nike iD产品供顾客设计属于自己的独特球鞋
 http://bbs.diy8.cn/thread-17162-1-1.html
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 “我秀”流行于网络体育爱好者中
 李宁 “ One Team” 活动激发网民制作 TVC 版本
 佳得乐“疯狂粉丝”活动的讨论显示了网民对体育的热情
 活动主题得到 166,087 的浏览量及9,000 条回复
 热情的体育迷们越来越乐意在 BBS之类的网络社区中通过“秀”或“晒”自己的体育运动收藏来展现自我 ( 更多“晒”文化介绍请点击 这里 ) 。品牌可以考虑利用这种网络文化趋势，发起相关活动来鼓励网民在更大量的网络受众面前展现自己以及自己的体育运动收藏品。
 网民对体育的热情 : 品牌可以有效利用体育运动网络文化
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篮球和足球网络口碑
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数据来源 : CIC 体育行业网络口碑研究 , 2007 年第四季度 18© 2008 CIC
 3.3%
 3.7%
 6.1%
 6.7%
 7.7%
 篮球网络讨论 : 姚明和火箭队分别占据篮球运动员 , 球队网络讨论量榜首姚明科比 · 布莱恩特特雷西 · 麦克格雷迪 易建联麦克 · 乔丹
 休斯敦火箭洛杉矶湖人密尔沃基雄鹿菲尼克斯太阳圣安东尼马刺
 * 篮球运动员讨论提及率前五位 (2007 年第四季度 )
 • 基数 : 2007 年第四季度， 篮球运动员的总讨论量为 1,714,008 帖• 注释 : 篮球运动员包括 NBA 和 CBA 球员 .
 • 基数 : 2007 年第四季度， 篮球队的总讨论量为 2,111,352 帖• 注释 : 篮球队包括 NBA 和 CBA 球队 .
 * 篮球队讨论提及率前五位 (2007 年第四季度 )
 1.9%
 1.9%
 3.2%
 4.3%
 13.0%
 作为中国最受欢迎运动员之一，姚明和其所效力的休斯敦火箭队理所当然地分别占据了球员，球队讨论量的榜首 .
 * 篮球运动员 / 篮球队讨论提及率：指在所有篮球运动员 / 球队讨论帖子中提及该球员 / 球队的帖子所占的比率
 http://image.baidu.com/i?ct=503316480&z=0&tn=baiduimagedetail&word=%D2%A6%C3%F7&in=11725&cl=2&cm=1&sc=0&lm=-1&pn=32&rn=1&di=1300812252&ln=2000
 http://image.baidu.com/i?ct=503316480&z=0&tn=baiduimagedetail&word=%C2%F3%B5%D9&in=30086&cl=2&cm=1&sc=0&lm=-1&pn=17&rn=1&di=1442028168&ln=2000
 http://image.baidu.com/i?ct=503316480&z=0&tn=baiduimagedetail&word=%D2%D7%BD%A8%C1%AA&in=30805&cl=2&cm=1&sc=0&lm=-1&pn=10&rn=1&di=170051932&ln=2000
 http://image.baidu.com/i?ct=503316480&z=0&tn=baiduimagedetail&word=%C7%C7%B5%A4&in=27335&cl=2&cm=1&sc=0&lm=-1&pn=33&rn=1&di=896757812&ln=2000
 http://image.baidu.com/i?ct=503316480&z=0&tn=baiduimagedetail&word=%BB%F0%BC%FD&in=598&cl=2&cm=1&sc=0&lm=-1&pn=13&rn=1&di=256301004&ln=2000
 http://image.baidu.com/i?ct=503316480&z=0&tn=baiduimagedetail&word=%BA%FE%C8%CB&in=24391&cl=2&cm=1&sc=0&lm=-1&pn=16&rn=1&di=1494410244&ln=2000
 http://image.baidu.com/i?ct=503316480&z=0&tn=baiduimagedetail&word=%D0%DB%C2%B9&in=4382&cl=2&cm=1&sc=0&lm=-1&pn=8&rn=1&di=698791976&ln=2000
 http://image.baidu.com/i?ct=503316480&z=0&tn=baiduimagedetail&word=%CC%AB%D1%F4%B6%D3&in=5011&cl=2&cm=1&sc=0&lm=-1&pn=108&rn=1&di=2703589364&ln=2000
 http://image.baidu.com/i?ct=503316480&z=0&tn=baiduimagedetail&word=%C2%ED%B4%CC&in=27825&cl=2&cm=1&sc=0&lm=-1&pn=6&rn=1&di=1442671724&ln=2000
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 足球网络讨论 : 卡卡， AC 米兰分别占据足球运动员 , 球队网络讨论量榜首卡卡罗纳尔多罗纳尔迪尼奥梅西克里斯帝亚诺 · 罗纳尔多
 AC 米兰曼联 尤文图斯国际米兰阿森纳 BB
 * 足球运动员讨论提及率前五位 (2007 年第四季度 )
 * 足球队讨论提及率前五位 (2007 年第四季度 )
 • 基数 :2007 年第四季度，足球队的总讨论量为 2,481,461 帖• 注释 : 足球队包括欧洲五大联赛球队和中国超级联赛球队
 • 基数 :2007 年第四季度，足球运动员的总讨论量为 965,225 帖• 注释 : 足球运动员包括五大欧洲联赛球员和中国超级联赛球员1.6%
 1.7%
 2.0%
 2.7%
 4.2%
 1.7%
 2.6%
 2.7%
 2.7%
 4.1%
 卡卡得到 2007 年金球奖， AC 米兰和国际米兰德比之战的讨论引发了卡卡和AC 米兰在第四季度讨论量的上升，分别位居榜首。
 * 足球运动员 / 足球队提及率：指在所有足球运动员 / 球队讨论帖子中提及该球员 / 球队的帖子所占的比率
 http://image.baidu.com/i?ct=503316480&z=0&tn=baiduimagedetail&word=%BF%A8%BF%A8&in=4447&cl=2&cm=1&sc=0&lm=-1&pn=7&rn=1&di=1266628088&ln=2000
 http://image.baidu.com/i?ct=503316480&z=0&tn=baiduimagedetail&word=C%C2%DE&in=20201&cl=2&cm=1&sc=0&lm=-1&pn=83&rn=1&di=1224332124&ln=2000
 http://image.baidu.com/i?ct=503316480&z=0&tn=baiduimagedetail&word=%B7%CA%C2%DE&in=27225&cl=2&cm=1&sc=0&lm=-1&pn=16&rn=1&di=1058498884&ln=2000
 http://image.baidu.com/i?ct=503316480&z=0&tn=baiduimagedetail&word=%C3%B7%CE%F7&in=22915&cl=2&cm=1&sc=0&lm=-1&pn=14&rn=1&di=2207173016&ln=2000
 http://sports.sina.com.cn/g/2007-08-25/06243126237.shtml
 http://sports.sina.com.cn/g/2007-08-25/11013126603.shtml
 http://sports.sina.com.cn/g/2007-08-25/06153126197.shtml
 http://sports.sina.com.cn/club/manchesterunited/
 http://sports.sina.com.cn/club/arsenal/
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 0.9%
 1.0%
 1.1%
 1.5%
 1.6%
 2.1%
 2.3%
 3.8%
 4.3%
 4.9%
 球队 VS. 球员 : 球队讨论主要集中在足球队 (前 10占据 7名 ) ，球员讨论主要集中在篮球运动员 (前 10占据 8 名 )
 休斯敦火箭AC 米兰曼联 尤文图斯洛杉矶湖人国际米兰密尔沃基雄鹿阿森纳巴塞罗那皇家马德里
 * 讨论提及率前十位的球队 * 讨论提及率前十位的球员
 基数 : 2007 年第四季度，球员的总讨论量为 2,679,223 帖 2007 年第四季度，球队的总讨论量为 4,592,813 帖
 篮球足球通过了解网民各自不同的沟通习惯和爱好，将有助于品牌创造更受网民欢迎的，更有效的营销宣传和推广活动
 6.0%
 3.0%
 3.0%
 2.0%
 2.0%
 2.0%
 1.5%
 1.3%
 1.2%
 1.1%
 * 球员 / 球队讨论提及率：所有球员 / 球队讨论帖子中提及该球员 /球队的帖子所占的比率
 姚明科比 · 布莱恩特特雷西 · 麦克格雷迪 易建联麦克 · 乔丹勒布朗 · 詹姆斯卡卡
 罗纳尔多阿伦 · 艾弗森
 史蒂夫 · 弗朗西斯
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 球队 VS. 球员 : 篮球爱好者爱讨论球员，足球爱好者则偏爱讨论球队
 帖子示例 ：切尔西比他本事的地方。昨天利物浦的本事我们看到了，那就是他的全部。而我们还没做到最好
 帖子示例 ：海德让人失望 咳 姚明继续出色的同时 需要队友们的支持 楼主说的很队正确 毕竟篮球是一项整体的运动
 足球 篮球
 http://imgnews.baidu.com/i?ct=520093696&z=0&tn=baiduimagenewsdetail&word=%C2%F3%B5%D9+%BF%C6%B1%C8&in=32499&cl=3&lm=-1&pn=6&rn=1
 http://imgnews.baidu.com/i?ct=520093696&z=0&tn=baiduimagenewsdetail&word=%C2%F3%B5%D9+%BF%C6%B1%C8&in=10435&cl=3&lm=-1&pn=2&rn=1
 http://image.baidu.com/i?ct=503316480&z=0&tn=baiduimagedetail&word=%C7%C7%B5%A4&in=14488&cl=2&cm=1&sc=0&lm=-1&pn=40&rn=1&di=2629740808&ln=2000
 http://image.baidu.com/i?ct=503316480&z=0&tn=baiduimagedetail&word=%D2%A6%C3%F7&in=30786&cl=2&cm=1&sc=0&lm=-1&pn=31&rn=1&di=748391060&ln=2000
 http://image.baidu.com/i?ct=503316480&z=0&tn=baiduimagedetail&word=%D5%B2%C4%B7%CB%B9&in=21401&cl=2&cm=1&sc=0&lm=-1&pn=10&rn=1&di=837983780&ln=2000
 http://image.baidu.com/i?ct=503316480&z=0&tn=baiduimagedetail&word=%D2%D7%BD%A8%C1%AA&in=16304&cl=2&cm=1&sc=0&lm=-1&pn=36&rn=1&di=592021364&ln=2000
 http://image.baidu.com/i?ct=503316480&z=0&tn=baiduimagedetail&word=%C4%C9%CA%B2&in=29299&cl=2&cm=1&sc=0&lm=-1&pn=67&rn=1&di=834028220&ln=2000
 http://image.baidu.com/i?ct=503316480&z=0&tn=baiduimagedetail&word=%C6%D5%C1%D6%CB%B9&in=22324&cl=2&cm=1&sc=0&lm=-1&pn=12&rn=1&di=457531100&ln=2000
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 AC 米兰的讨论趋势： AC 米兰球迷展现出支持球队的凝聚力，尤其是在像“米兰德比”这类重要比赛期间
 帖子示例：米兰德比开始了 , 有没有同好 ?一起吼起来 !!
 帖子示例： AC 米兰 VS 博卡青年队目前的比分是 1 ： 1去关注下啊*排名是依据 CIC 的关键字频率分析方法，对“ AC 米兰”周围出现的关键字的频率进行统计而得
 讨论内容排名 关键字 出现频率
 1 国际米兰 6,922
 2 米兰德比 5,325
 3 尤文图斯 3,898
 4 博卡 2,473
 5 矿工 1,976
 *AC 米兰相关关键字频率排行 AC 米兰周讨论量趋势 (2007 年第四季度 )
 12 月 23 日米兰德比引发AC 米兰的讨论量激增
 帖子数
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 姚明的讨论趋势 : 姚明迷积极发帖为第一次姚易大战造势
 帖子主题 : 千年等一回，姚明大战易建联 [原创 ]
 帖子主题： [绝对原创 ] 姚明 VS易建联
 姚明周讨论量趋势 (2007 年第四季度 )
 姚明和易建联在 NBA 的第一次对决引发了姚明讨论量达到高峰
 讨论内容排名 关键词 出现频率
 1 火箭 18,462
 2 麦蒂 3,978
 3 易建联 2,610
 4 科比 1,492
 5 阿德尔曼 1,294
 * 姚明相关关键字频率排行
 0
 5,000
 10,000
 15,000
 20,000
 帖子数
 *排名是依据 CIC 的关键字频率分析方法，对“姚明”周围出现的关键字的频率进行统计而得
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 各类体育社区的不同特征 : 体育爱好者论坛用户创造的讨论内容比门户论坛和体育专业论坛的讨论内容多一倍
 * 为方便数据对比，分别选取了每类论坛中在 2007 年第四季度总讨论量最高的论坛作为代表**每位发帖者平均发帖量：平均发帖量越高，表明网民越积极地参与话题讨论
 159
 6468
 三类最活跃的论坛比较 *
 门户网站论坛 体育专业论坛 体育爱好者论坛发帖者数量 每位发帖者平均发帖量 **
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 体育爱好者论坛管理员 :管理员不仅是论坛中最活跃的用户，还具有极高的权威性
 网民对管理员的评价 帖子示例 : “ 斑竹的资源版一直是我们的招牌菜 .”
 帖子示例 : “顶～～，版主装修的很华丽～写的也灰常的专业。”
 排行 发帖者身份 2007 年第四季度发帖总量1 管理员 3,029
 2 管理员 2,134
 3 会员 1,993
 4 会员 1,598
 5 会员 1,514
 最活跃体育爱好者论坛的前五位发帖积极用户
 论坛管理员通常拥有和论坛主题相关领域的丰富知识或经验，同时拥有很大的权利。他们经常凭借自己的专业知识、权威性和影响力来管理论坛。他们也是论坛中最活跃的用户。与论坛管理员进行合作是帮助品牌和网络社区建立联系的一种途径。
 • 确定用户发贴内容是合适和合法的• 给高质量的帖子加为精华帖• 删除水帖，广告帖及违反版规的帖子• 封锁或者删除违规的会员• 提供指导并回答用户提出的问题
 论坛管理员被赋予重要职权
 论坛管理员受人尊敬
 论坛管理员非常活跃论坛管理员的主要职权
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 体育电子杂志 : 电子杂志已经成为网站、爱好者俱乐部和品牌与网民交流的工具
 E-ZINE ( 电子杂志 ) 是一份网上发布的在线杂志。随着比赛 / 球员信息不断通过多种媒体方式发布， E-ZINE 成为网民可以方便获取体育相关信息的渠道。 E-ZINE 同时也可作为商业网站，爱好者俱乐部和品牌的一种营销工具。 E-ZINE 可以作为品牌传递信息的平台。更为重要的是，它也可以帮助品牌与核心网民，爱好者俱乐部建立长久的合作关系。
 网站 – 体育网站制作的电子杂志 爱好者俱乐部 – 体育运动员粉丝为偶像制作和更新电子杂志 品牌 – 体育品牌提供跑步相关信息
 电子杂志中的音乐• 在线跑步练习地点• 球迷跑步 MV
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 体育比赛 “线上直播，团体讨论” : 网民热情且有组织地参与体育比赛报道和讨论赛中
 - 比赛直播讨论帖赛后
 - 讨论赛后总结并更新比赛数据
 帖子示例：”我申请 热线 做好并经过检查，希望给我机会”帖子示例：很凶险啊，在鸟的主场，落后 8 分了” 帖子示例：”海耶斯奠定了火箭本场赢球的基调 防守之神。”
 赛前 - 发布比赛报道帖
 由一群富有激情且专业的体育迷组织的体育比赛“线上直播，团体讨论”活动已经成为受网民欢迎的网络文化。品牌可以通过与这些网民合作获得有价值的资料。例如， NBA已经开始邀请博客用户在官方网站上发表比赛报道。 ( 在这里查看相关案例 ) 。另外，品牌可以充分利用体育网络社区中流行的活动，如“占楼”、“造楼”和比赛宣传等活动更好地融入网络社区。 ( 了解更多活动介绍请看 这里 )
 主题 : 火箭比赛报道申请转贴
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 Sports Blogs
 体育博客世界 : 博客是另一个体育爱好者广泛使用的媒体平台和沟通渠道
 体育写手博客圈
 卡通体育博客圈
 运动员博客圈 其他
 体育服饰博客圈
 博客逐渐成为网民广泛使用的表达体育热情的平台。而且博客作者们正在逐渐形成“博客圈子”，以此来增加互相之间的交流和沟通。
 体育粉丝博客圈
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 卡通体育博客 : 卡通博客作者受到网民的欢迎，尤其是当他们创造了新的卡通形象
 体育卡通博客日渐盛行，正在吸引越来越多的浏览量。 品牌与卡通博客作者直接或间接地联系与合作，展现了一种品牌与爱好者之间建立联系的新方式。
 浏览量 6,020,539
 浏览量 1,454,755
 浏览量 15,733,672
 俱乐部中的卡通博客作者
 浏览量 326,344
 卡通博客作者把百事可乐罐添加到了贝克汉姆的卡通画中。
 超过一百万浏览量的体育博客俱乐部
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 关于 CIC
 CIC 是中国领先的网络口碑 (IWOM) 研究咨询公司，通过运用自主研发的针对中文自然语言的数据采集和文本挖掘技术，帮助客户深入解读中国网络论坛、博客以及其它网络口碑渠道信息的价值。  
 CIC创立于 2004 年，由一支国内外具有公共关系、市场研究、品牌咨询及数据采集和文本挖掘行业背景的专业团队组建，是中国最早致力于网络口碑研究和咨询的专业公司。 CIC 的分析师团队，凭借对中国网络口碑发展的独特见解，以及长期积累的对市场营销、媒体策划、公共关系以及产品开发等领域的丰富的研究和咨询经验，为多家全球 500强企业提供全面而优质的服务。 
 了解更多信息，请访问 www.cicdata.com ( 公司网站 ) 、 www.seeisee.com ( 公司中文博客 ) 和 www.seeisee.com/sam (CEO 英文博客 ) 。
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